DEL CONTRATO DE COMODATO (ESPECÍFICAMENTE EN LAS MEDIDAS Y 

COLINDANCIAS), A FAVOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN 

PARA USO DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN; RESPECTO DE UN BIEN 

INMUEBLE DEL DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL, CON UNA SUPERFICIE 

TOTAL DE 12,638.71 M2 - DOCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO 

METROS, SETENTA Y UN CENTÍMETROS CUADRADOS, EL CUAL FORMA 

PARTE DE UNO DE MAYOR EXTENSIÓN UBICADO EN LA MANZANA 

CIRCUNDADA POR LA CALLES JULIO A ROCA, COYOLE, LAS SELVAS, Y 

AVENIDA RODRIGO GÓMEZ, COLINDANTE EN SU TRAMO NORTE CON LA 

COLONIA CARMEN SERDÁN DE ESTA CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO

[...]

POR 10-AÑOS, CONCLUYENDO EL DÍA 27 DE OCTUBRE DE 2016, A TRAVÉS 

DE SUS REPRESENTANTES LEGALES, A FAVOR DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA USO DEL SECRETARÍA DE EDUCACIÓN; 

RESPECTO DE UN BIEN INMUEBLE DEL DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL, 

CON UNA SUPERFICIE TOTAL DE 12,638.71 M2-DOCE MIL SEISCIENTOS 

TREINTA Y OCHO PUNTO SETENTA Y UN METROS CUADRADOS, EL CUAL 

FORMA PARTE DE UNO DE MAYOR EXTENSIÓN UBICADO EN LA 

MANZANA CIRCUNDADA POR LAS CALLES JULIO A. ROCA, COYOLE, LAS 

SELVAS Y AVENIDA RODRIGO GÓMEZ, COLINDANTE EN SU TRAMO 

NORTE CON LA COLONIA CARMEN SERDÁN, Y EN SU TRAMO SURESTE 

CON LA UNIDAD DEPORTIVA MONTERREY 400. PARA QUEDAR CON LAS 

SIGUIENTES MEDIDAS Y COLINDANCIAS: 

AL NORESTE: UN TRAMO EN LÍNEA RECTA DE 124.52 M.- CIENTO 

VEINTICUATRO METROS, CINCUENTA Y DOS CENTÍMETROS, A COLINDAR 

CON PROPIEDAD MUNICIPAL (PREPARATORIA TÉCNICA EMILIANO 

ZAPATA); 

AL SURESTE: DOS TRAMOS EN LÍNEA RECTA; EL PRIMERO DE 93.18 M. - 

NOVENTA Y TRES METROS, DIECIOCHO CENTÍMETROS Y EL SEGUNDO DE 

8.80 M. - OCHO METROS, OCHENTA CENTÍMETROS A COLINDAR CON 

PROPIEDAD MUNICIPAL. 

AL SUROESTE: UN TRAMO EN LÍNEA RECTA DE 137.48 M. - CIENTO 

TREINTA Y SIETE METROS, CUARENTA Y OCHO CENTÍMETROS A 

COLINDAR CON PROPIEDAD MUNICIPAL. 

AL NOROESTE: LÍNEA QUEBRADA EN CUATRO TRAMOS: EL PRIMERO DE 

2.38 M. - DOS METROS, TREINTA Y OCHO CENTÍMETROS, EL SEGUNDO DE 

31.86 M.- TREINTA Y UN METROS, OCHENTA Y SEIS CENTÍMETROS, EL